congressurum sapientem; quia leges interdiciant, ut Diogenes in epitome Epicuri dogmatum moralium ait, neque cruciatu affecturum servos, verum miserturum, veniamque daturum: probos quoque amaturum sapientem negat, neque sepultura curam habiturum, neque à Deo amorem immitti, Diogenes refert. Neque item oratoriae pulchrum esse dare operam, dicens illam nihil quidem unquam profuisse, plurimum verò etiam obsuisse. Vxorem tamen ducturum, ac liberos procreaturum sapientem, ut Epicurus in ambiguis & in libris de natura. Ceterum pro vitæ interdum conditione ducturum uxorem, aversurumque aliquos, neque observaturum in ebrietate, ut Epicurus in symposio, neque accessurum ad rempublicam ut in primo de vitis, neque tyrannidem quæsiturum, neque *κυνειν*, ut in secundo de vitis, neque unquam mendicum futurum: ceterum & si illi eruantur oculi, vitæ participem futurum, ut in eodem ait. Mœrore item non conficiendum sapientem, ut ait Diogenes in xv. electorum, non litigaturum: libros atque monumenta relicturum, non autem celebritatibus daturum operam: acquirendi curam ad futuri providentiam non habiturum, fortunæ reluctaturum, amicum neminem quæsiturum, gloriæ curam habiturum, quoad contemptum

non

non habeatur: plus autem alijs letitia in speculationibus se affectum iri. Peccata esse inaequalia. Sanitatem quibusdam conducere, plerisque indifferentem esse: fortitudinem per naturam non contingere, sed ratione commodique notatione. Amicitiam vsus gratia necessitatísque ineundam, à nobis tamen inchoandam: nam & terram serimus. Constat illam voluptatum consortio ac societate. Felicitatem bisariam intelligi, supremam illam quæ in Deo est, quæ incrementum non admittat, adiectionemque & ablationem voluptatum. Imagines quoque offerre, si habeat, indifferentem se posse, solúmque sapientem rectè de musica & poetica verba facturum.

* ποιήματα
 τί τε κερ
 γεῖν ἑτέρω
 σοφώτερος.
 χρηματί-
 σιδαί τε,
 ἀλλ' ἀπὸ
 μόνως σο-
 φίας δόξη
 σαυτά.

* Pangenda non fingenda poemata dixit. Non mouetur si alter altero dicatur fuisse sapientior, sed ex sapientia sola si affluat ritè appellandum sapientem putat. Principem in tempore obsequio coliturum, gratulatorúmque cuilibet resipiscenti: scholam item habiturum, non sanè vt turbam faciat, recitatorúmque in multitudine, sed non sponte. Dogmata quoque illaturum, & non dubitaturum. In somnis quoque sibi similem futurum, ac pro amico quandoque moriturum. Ista quidem illi opinantur, verùm transeundum iam ad epistolam.

EPIC

EPICURVS MENICOEO S.

NE QVE iuuenis quispiam dum est, philosophari negligat, neque senex cum sit, philosophando fatigetur. Neq; enim intemptius ullus est, neque qui ad animæ sanitatem tempus non habet idoneum. Qui autem dicit aut nondum philosophandi tempus esse, aut tempus præterisse, ei similis est qui dicit ad beatam vitam aut non adesse tempus, aut non amplius esse. Philosophandum igitur & iuueni & seni, illi quidem vt senescens in virtutibus vigeat præteritorum gratia, huic vt iuuenis vnâ & vetulus sit, quòd futurorum careat metu. Meditandum ergo quæ faciant beatam vitam. Siquidem si adsit illa, omnia suppetunt: sin verò absit, agimus omnia vt illam habeamus. Quæ autē assiduè te admonebam, ea & age, & meditare, bene viuendi elementa hæc esse arbitrans. Primum quidem deum esse animal immortale ac beatum, puta sicut communis de deo dictat intelligentia, nihil illi aut ab immortalitate alienum, aut à beatitudine applicans. Cæterum omne quod illius cum immortalitate beatitudinem seruare possit, de eo opinare. Dii nempe sunt, vt certa est illorum cognitio, nõ autem tales sunt cuiusmodi eos plerique arbitrantur: neque enim eos quales putant obseruant. Impius autem est, non qui tollit multitudinis deos, sed